
 

  

 
 

発行者 社会医療法人愛仁会 介護老人保健施設ひまわり 〒567-0046 茨木市南春日丘 7-9-18 TEL(072)621-2691 

 
 

2020 年 7 月発行 

職員が色々な芸を披露しました！ 

笑いあり歓声ありの楽しい時間となりました！ 

今後も皆さまに喜んでいただけるよう職員一同 

芸を磨いてまいります。 

 

 

デイケア ６月５日あじさい祭り 

ひまわりの五木ひろし登場！ 

自己紹介を兼ねたパントマイム！ 

 ６月のお誕生日 

傘を回して皆さまに幸せを振りまきます！ 

ひまわりデイケアのお誕生日会は、毎月趣向を凝らした手作りケーキで、

皆さまの心とお腹を幸せいっぱいに満たします☆彡 

ダイナミックな中国ゴマ！ 

あじさいご膳 



 

  

デイケア ７月の予定 

 ６日(月) 七夕まつり 

 ７日(火) ７月の行事食 

１０日(金) 竹ご膳 

２２日(水) お誕生日会 

２５日(土) 文月ご膳 

★毎週木・金曜日は喫茶があります。 

『今月のお楽しみドリンク』…冷やしあめ 

実施日：１３日(月)・１４日(火)・１５日(水)・１８日(土) 

入所フロア ７月の予定 

２６日（日） 夏祭り・７月の行事食 

お誕生日会も合わせて開催いたします。 

★毎週木・金曜日は２・３階とも喫茶があります。 

 

～理美容室のご案内～ 

◆７月６日（月）・・・理容室  ７月７日（火）・・・美容室 

◇８月３日（月）・・・理容室  ８月５日（水）・・・美容室 

日頃より介護老人保健施設ひまわりの運営にご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼を申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の第 2波に警戒はしながらも、活気が少しずつ戻ってきているのを感じます。 

当施設でも上記でお知らせしておりますが、ご面会について段階的に解除の方向で検討しております。しかしな

がら、今後の感染状況を見極めつつ、慎重に進めさせていただきたいと思っておりますのでご理解とご協力をお

願いいたします。職員も感染対策の勉強会をし、今後も気が緩むことなく感染防止対策を行ってまいります。 

 

 

美味しいものを食べて、楽しい映画を観て、免疫力ＵＰ⤴⤴ 
感染対策をしっかり行いながら、皆さまに楽しんでいただける時間をご提供させていただいています。 

２階 ホットケーキ作り ＆  ３階 映画鑑賞会 

「男はつらいよ」第 1作目 

 ご面会についてのお知らせ 

新型コロナウイルス感染症の影響でテレビ電話での面

会を行っておりましたが、7月 1日(水)より 1階フロアに

て対面での面会を再開させていただくこととなりました。

ご不便ご迷惑をお掛けする部分もあるかと思います

が、ご利用者様の安全を第一に考え、皆さまのご理解

ご協力をお願いいたします。 

①月～土曜日の14時～16時の間で予約制。予約は

事務所までお願いします。なるべく平日でのご面会を

お願いいたします。 ☎ 072-621-2691 

②面会時間は 10 分程度で、お時間が過ぎた場合は

お声掛けさせていただきます。 

③面会場所は、1階にてお願いします。入所フロアには

お上がりいただけません。 

④面会人数は少人数で、マスク着用の上、受付にて

検温をさせていただき 37.2℃以上ある場合は面会を

お断りさせていただきます。 


